
 

  

 
  
 
 
 
 

 
 
 
RESOLUSJONER 
Trøndelag Senterparti 
Fylkesårsmøtet 3. – 4. februar 2023 
 
 
Resolusjonene 1 - 5 



Resolusjon nr. 1 1 

 2 

Trygg styring i usikre tider 3 

 4 
Krigen i Ukraina har forandret den sikkerhetspolitiske situasjonen i Europa og verden. I tillegg har 5 
disse tragiske hendelsene påvirket handel, råvaretilgang og samarbeidsforbindelser i stor grad. 6 
Demokratiske verdier er satt til side og flernasjonale avtaler er under sterkt press. Dette setter også 7 
spor i Trøndelag. I denne nye hverdagen skal vi håndtere økt risiko for nye tragiske hendelser 8 
samtidig som vi skal styrke og utvikle vårt eget forsvar for framtida. I tillegg skal vi ta imot nye 9 
trøndere gjennom å håndtere flyktningestrømmen fra øst så godt vi kan. 10 
  11 
Trøndelag Sp støtter regjeringens bidrag til Ukraina både med sivilt/humanitært og med militært 12 
materiell.  13 
 14 
Forsvaret styrkes 15 
Budsjettet for 2023 er økt med 11 mrd. kroner for å følge opp gjeldende langtidsplan samtidig som 16 
det settes av økte ressurser til å følge utviklingen i den sikkerhetspolitiske situasjonen. Norsk industri 17 
og våpenproduksjon styrkes også ved at Forsvaret har inngått kontrakter om artilleriammunisjon. 18 
Innkjøpet av stridsvogner bidrar til å styrke vår felles forsvarsevne ytterligere. Samtidig vil Trøndelag 19 
Sp understreke at den viktigste faktoren for god beredskap og sikkerhet er at det bor folk i HELE 20 
landet. 21 
 22 
Trøndelag Sp støtter opp under regjeringens tiltak for å styrke Forsvaret. 23 
 24 
Et aktivt landbruk er god beredskap 25 
Fjorårets historiske landbruksoppgjør var et viktig grep i å styrke landbruksnæringa generelt, men 26 
også et viktig bidrag til å opprettholde spredt bosetting og god beredskap i hele fylket. Et aktivt 27 
landbruk over hele landet øker vår selvforsyningsgrad samtidig som beredskapen økes ved at viktige 28 
tjenestestrukturer i lokalsamfunnene opprettholdes.  29 
 30 
Trøndelag Sp støtter regjeringens arbeid i å etablere et system for beredskapslagring av korn.  31 
 32 
Sverige og Finland inn i NATO 33 
Trøndelag har et tett og nært forhold til Jämtland og Härjedalen. Utveksling av arbeidskraft, 34 
kunnskap, varer og tjenester over grensa er stort og mangfoldig. Dette må vi ta vare på samtidig som 35 
vi må tilpasse oss en ny situasjon. Grenseovergangene våre er sårbare og det er derfor svært positivt 36 
at Meråker får reetablert politistasjon sammen med andre etater, i tillegg til at 37 
grensekontrollsystemet EES innføres. Samtidig må også de andre overgangene sikres 38 
beredskapsmessig og bemanningsmessig ved å øke grunnbemanningen hos politiet og andre etater i 39 
disse kommunene.  40 
E14, Meråkerbanen og fylkesveger ut fra viktige kaier/godshavner i Trøndelag må rustes opp for å 41 
håndtere eventuelle store forflytninger av alliert personell og materiell fra Midt – Norge og inn i 42 
Sverige. 43 
 44 
Trøndelag Sp støtter opp under Sverige og Finland sine søknader om å bli NATO-medlemmer.  45 
 46 
 47 
 48 
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 2 

Nasjonal kontroll over strømmen 3 

De høye strømprisene er sammen med den generelle prisveksten på flere områder utfordrende 4 

for både enkeltmennesker og familier i landet vårt.  5 

Lave strømpriser har vært et konkurransefortrinn for norsk industri og har bidratt til etablering 6 

og utvikling av energikrevende industri, som er viktig for både store og små lokalsamfunn i 7 

vårt langstrakte land. Med fortsatt vedvarende høye strømpriser og utsikter til 8 

kraftunderskudd, vil dette konkurransefortrinnet forsvinne. Det øker risikoen for at industrien 9 

velger å investere og utvikle seg i andre land.  10 

Behovet for grønn energi vil øke fremover. Som samfunn skal vi igjennom det grønne skiftet, 11 

som betyr at fossile energikilder byttes ut med fornybar energi. Transport skal elektrifiseres 12 

og industrien skal bli karbonnøytral. Vi kommer til å trenge mer energiproduksjon samtidig 13 

som vi må bli bedre på energieffektivisering. Gitt det kunnskapsgrunnlaget vi per nå har om 4. 14 

generasjons kjernekraft, anser ikke Trøndelag Senterparti kjernekraft som en aktuell 15 

energiløsning på kort sikt. 16 

 17 

Den forrige regjeringa knyttet oss tettere til det Europeiske kraftmarkedet ved å melde Norge 18 

inn i EUs tredje energimarkedspakke og ACER. I tillegg åpnet de North Sea Link-kabelen og 19 

Nord Link-kabelen til henholdsvis Storbritannia og Tyskland. Dette har gitt oss mindre 20 

nasjonal kontroll og høyere strømpriser. Senterpartiet var imot tredje energimarkedspakke og 21 

har i regjering sørget for at det ikke vil bli bygget flere utenlandskabler.  22 

For Trøndelag Senterparti er det viktig å ha større grad av kontroll over strømmen, slik at vi 23 

kan utvikle og ta i bruk hele landet og vår region, Trøndelag. I tillegg til strømstøtte for 24 

husholdningene og fastprisavtaler for næringslivet, må man i tiden framover vurdere 25 

endringer i kraftsystemet som kan bidra til økt nasjonal kontroll over særlig vannkrafta. Et 26 

aktuelt tiltak kan være egne prisområder rundt eksportkablene slik at strøm som selges til 27 

utlandet har annen pris enn for forbrukerne i Norge. Et annet tiltak kan være å begrense 28 

eksporten når fyllingsgraden i magasinene er lave, slik at vi har strøm tilgjengelig for folk og 29 

industri. Vi må ha rett til å forvalte våre naturressurser slik at prisen på strøm kan holdes på et 30 

konkurransedyktig og stabilt nivå.  31 

  32 

Trøndelag Senterparti vil: 33 

• Ha suveren kontroll over vannkrafta som naturressurs 34 

• Sørge for nasjonal forsyningssikkerhet gjennom en bedre forvaltning av 35 

flerårsmagasinene innen vannkraft 36 

• Si nei til EUs fjerde energimarkedspakke 37 

• Sikre forutsigbare og konkurransedyktige strømpriser 38 

• Bygge ut mer fornybar energi for å dekke et økende behov for kraft 39 

• Satse mer på solenergi som en lokal energikilde 40 

• Øke bevilgningene til energieffektivisering både til husholdninger og industri 41 

• Prioritere eksisterende industri ved nettutbygging. 42 
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 2 

En distriktspolitikk for å sikre kompetanse og rekruttering  3 

 4 

Flere boliger, desentraliserte utdanningstilbud og god digital og fysisk infrastruktur er viktige 5 

forutsetninger for at folk skal kunne velge å bo i distriktene og for at vi skal greie å rekruttere nok 6 

arbeidskraft og kompetanse til jobbene som fins og som skal skapes. Økt kommunalt handlingsrom til 7 

å utnytte lokale fortrinn og muligheter vil øke den lokale utviklingskrafta. Trøndelag Senterparti (Sp) 8 

har forventninger om at den kommende distriktsmeldinga gir tydelige og nye svar på disse 9 

områdene.  10 

Ei distriktsretta boligsatsing  11 

Mangel på gode utleieboliger og stor risiko for økonomisk tap ved kjøp eller bygging av ny bolig gir 12 

dårlig fungerende boligmarkeder i distriktene. Det gjør næringsutvikling og rekruttering vanskelig, 13 

men hemmer også nødvendig omstilling av eldreomsorgen til mer hjemmebaserte tjenester. 14 

Boligmangel kan tvinge arbeidsgiverne til å satse på langpendling/nordsjøturnus, eller at de må bruke 15 

tilgjengelig kapital til å bygge boliger framfor til å utvikle bedriften. Flere fastboende gir grunnlag for 16 

utvikling av tjenestetilbud og attraktive og aktive lokalsamfunn.  17 

Trøndelag Sp støtter regjeringa i at det er på tide med et boligpolitisk løft i distriktene, og vil foreslå: 18 

- Å etablere en statlig finansieringsordning med mål om å sam-investere med kommuner og 19 

private om bygging av utleieboliger. Finansieringsordningen skal være fleksibel og kan brukes 20 

i forbindelse med næringsutvikling, bosetting av flyktninger og velferdsbehov som 21 

trygghetsboliger for eldre. 22 

- Å tilpasse statlige planretningslinjer for å redusere begrensninger i bestemmelser som er til 23 

hinder for gode lokale løsninger og å gi kommunene større selvråderett til å åpne for spredt 24 

boligbygging 25 

- Å e etablere/styrke økonomiske virkemidler som reduserer risikoen ved nybygging av egen 26 

bolig eller renovering av eksisterende ubenyttede boliger/bygningsmasse i distriktene.  27 

Desentraliserte og fleksible utdanningstilbud nært folk og bedrifter  28 

Et desentralisert og fleksibelt utdanningssystem som bidrar til tilgang på relevant kompetanse og 29 

tilpassede utdanningstilbud blir enda viktigere framover. Trøndelag Sp er enig med regjeringen i at 30 

den desentraliserte strukturen for utdanning og forskning må videreutvikles, slik at vi sikrer tilgangen 31 

på kompetanse, arbeidskraft og relevant forskning i alle deler av landet. Trøndelag Sp vil:  32 

- Gi uttelling i finansieringssystemet for desentraliserte og arbeidslivsrelevante studietilbud 33 

som f.eks. «Trøndelagsmodellen» 34 

- Styrke fleksible desentraliserte innen profesjonsstudier for lærere og sykepleiere 35 

- At en ny finansieringsmodell for universiteter og høyskoler sikrer bedre finansiering av 36 

flercampusuniversitet og høyskoler  37 

Økt kommunalt handlingsrom for å utnytte distriktenes fortrinn 38 

Sektortenkning og detaljeringsgrad i regelverk og virkemidler på nasjonalt nivå er til hinder for 39 

tverrsektorielt arbeid, gode lokale løsninger og kommunalt handlingsrom til å utvikle samfunn og 40 

tjenester som bygger på distriktskommunenes fortrinn. Trøndelag Sp mener at:  41 



- Det trengs en nasjonal dugnad for forenkling, slik at sektortenkning og detaljeringsgrad ikke 42 

er til hinder for kommunalt handlingsrom til å utvikle attraktive samfunn og gode tjenester 43 

som bygger på distriktskommunenes fortrinn. 44 

- De regionale utviklingsmidlene til fylkeskommunene som ble sterkt kuttet under 45 

Solbergregjeringa må styrkes, slik at fylkeskommunene har midler til å støtte opp under 46 

nærings- og samfunnsutvikling  47 

- Bygdevekstavtalene som i første omgang prøves ut i Trøndelag og Finnmark bør brukes til å 48 

teste ut nye tiltak i distriktspolitikken og til å forplikte statlige og regionale aktører til å legge 49 

virkemidler og kompetanse inn i arbeidet.  50 

 51 
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Nye helseutfordringer krever nye spørsmål og svar 3 
 4 
Det er viktig at mennesker føler seg trygge uansett hvor i landet vårt de bor. Noe av det mest 5 
sentrale for å oppleve trygghet er sikkerheten i å få hjelp med helseutfordringer når de oppstår. Det 6 
er også en erkjennelse at kvinnehelse er forsømt både som forskningsfelt og politisk felt og i 7 
distriktskommunene ser vi at bondens helse er blitt en stadig større årsak til bekymring. 8 
 9 
I februar 2023 leverte helsepersonellkommisjonens sin rapport. Den fastslår med all tydelighet at vi 10 
blir en mindre andel mennesker som skal løse helse- og omsorgsproblemer for en stadig større 11 
gruppe eldre i framtida. Helsepersonellkommisjonen slår videre fast at den aller største delen av 12 
helseutfordringene må løses i kommunene. Det betyr at vi må arbeide smartere og mer helhetlig i 13 
den kommunale helsetjenesten, og gi innbyggerne i kommunene en helhetlig og sammenhengende 14 
helse – og omsorgstjeneste fra vugge til grav og på riktig nivå. Helsepersonell-kommisjonen peker 15 
videre på noen mulige bidrag til personell-etterspørselen i helse og omsorg som de ikke utreder 16 
videre. Et av dem er en samfunnsverneplikt, der unge mennesker i vernepliktig alder kan bidra med 17 
samfunnstjeneste. Dette bør nå utredes. 18 
 19 
Jakten på de framtidige smarte helseløsningene er en viktig del av hele den bærekraftige 20 
samfunnsbyggingen. Arbeidet på tvers, mellom ulike tjenester og sektorer, må bli bedre enn i dag. 21 
Frivilligheten og pårørende må få en viktigere rolle, og helsefremming og forebygging skal være de 22 
foretrukne arbeidsmåtene i det helhetlige helsearbeidet.  23 
 24 
Vi må akseptere at komplisert behandling vil måtte foregå i høyspesialiserte sykehus, der pasienter 25 
skal oppholde seg kun mens den spesialiserte behandlingen foregår. Resten av pasientforløpet må 26 
foregå heime i kommunale eller interkommunale behandlingssteder, som er utstyrt og bemannet til 27 
å håndtere klinisk utfordrende pasienter. For å kunne løse disse utfordringene mener Trøndelag 28 
Senterparti at vi må ha regionale distrikts-helsesentre.  29 
 30 
I et moderne distriktshelsesenter skal det foregå både diagnostisering og behandling ved kommunalt 31 
ansatte leger, det skal være senger med pasienter som er utskrevet fra sykehus med klinisk 32 
kompetent personell i kontakt med sykehusene, og det skal være praksisplasser for helsepersonell 33 
under utdanning. Men aller viktigst i dette fremtidsbildet er at distrikts-helsesenteret skal være 34 
koordinerende enhet for all behandling og alt helse- og omsorgsarbeid. Her skal det ligge lærings - og 35 
mestringskurs og samarbeid med utviklings- og forskingsenheter ved høgskoler og universiteter om 36 
utdanning og kunnskapsutvikling i tråd med Trøndelagsmodellen for folkehelsearbeid. 37 
 38 
De som utdannes i sitt nærmiljø søker i stor grad arbeid der og blir en ressurs for lokalsamfunnet.  39 
Det er også kjent at det er mange mennesker som er nødt til å velge bort utdanninger fordi de har 40 
betydelige omsorgs-oppgaver eller har havnet i utenforskap. Det er viktig å gi prekvalifisering- og 41 
kvalifiseringsmuligheter til å kunne fullføre utdanninger. Helsetjenestenes arbeidsoppgaver og 42 
fordeling, inkludert fleksibiliteten mellom de ulike helseprofesjonene må utredes. En må sikre at en 43 
har myndiggjorte helsemedarbeidere som gjør det de er utdannet til og at mengde rapporteringer 44 
vurderes. Dette vil alt i alt gi mer bærekraftige og smartere måter å løse helsetjenestebehovene på i 45 
den kommunale helsetjenesten. 46 

 47 
Trøndelag Senterparti foreslår derfor at: 48 

1. vi må ha et tydeligere søkelys på bærekraftige helsetilbud, der folkehelseutfordringer løses - 49 
og mennesker får de primære helsebehovene dekket så nært der de bor som mulig  50 



2. det nå trengs tydelige satsninger på piloter med distrikts-helsesentre, med nye 51 
organiseringsløsninger og gode digitale løsninger for diagnostisering og hjelp i behandling,  52 

3. det bør foregå helseutdanninger i distriktene med sterk tilknytning til høgskoler og 53 
universitet, gjerne i studiesentra. 54 

Bare gjennom en bevisst satsning på å sette kommunene bedre i stand til å løse helseoppgavene kan 55 
helsetrygghet skapes for alle i en framtid der det blir færre til å løse oppgavene i de kommunale 56 
helse og omsorgstjenestene. 57 
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 2 

Kvalitetssikring av barnevernet 3 

 4 

I 2020 kom riksrevisjonen med sterk kritikk til barnevernet om manglende 5 

avviksrapportering, og mente at dette kunne føre til at barn ikke får forsvarlig omsorg og 6 

behandling. Etter dette ble innrapporteringen av avvik skjerpet. Før dette fantes det ikke 7 

noen form for felles avviksregister over alvorlige hendelser i barnevernet. 8 

 9 

Fra mars 2020 til august 2022 ble det registrert 1.650 alvorlige hendelser i barnevernet. Det 10 

betyr i gjennomsnitt to alvorlige hendelser hver eneste dag. Dette er urimelig, og slik kan vi 11 

ikke ha det i Norge. 12 

 13 

Alvorlige avvik i barnevernet skjer ikke på grunn av barna som bor der, men heller på grunn 14 

av hvordan institusjonene drives. Barnevernet kan ikke svikte barn som er i svært sårbare 15 

situasjoner. Det er aldri barns feil at system svikter.  16 

 17 

Sett i lys av Spydeberg-saken, vil det i tiden fremover være livsviktig å ta et godt tak i 18 

barnevernssektoren. Barnevernet er til for barn, og da må vi sørge for at det ivaretar alle 19 

barn. Også barn som rømmer, utagerer fordi de er redde, starter branner for å komme seg 20 

vekk eller gjør andre kriminelle handlinger for å få en reaksjon, trenger barnevernets 21 

omsorg. Dette er oppførsel som ofte er et resultat av hvordan de behandles, både av 22 

samfunnet, barnevernet og andre hjelpeinstanser. Disse blir ofte satt på enetiltak eller 23 

flyttet rundt på som om de er kasteballer - de er bare barn. Barn som har krav på vern av 24 

barnevernet såfremt de er under deres omsorg. Barnevernets viktigste oppgave er å bidra til 25 

at barn og unge får trygge oppvekstsvilkår. Da må dette etterleves. 26 

 27 

Trøndelag Senterparti mener at: 28 

 29 

• Det burde settes større krav til gransking av alvorlige hendelser i barnevernet 30 

• Bufdir. må i større grad følge opp alvorlige hendelser som blir rapportert, og iverksette tiltak 31 

slik at gjentakelser av slike hendelser ikke skjer  32 

• Det skal foregå kvalitetssikring av barnevernet i større grad enn i dag 33 

• Det må sikres god og riktig praksis av barns rettigheter etter ny barnevernlov som trådte i 34 

kraft 1. januar 2023. Dette blant annet ved å heve de ansattes kompetanse rundt barns 35 

rettigheter 36 

 37 

 38 
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